
 

О внесении изменений в решение 

Жемчужинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым                

от 27 декабря 2023 года № 41/2 «О бюджете 

муниципального образования Жемчужинское 

сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,Законом Республики Крым от 7 декабря 2023 года  

№ 496-ЗРК/2023 «О бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Жемчужинское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Жемчужинский 

сельский совет Нижнегорского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Жемчужинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от 27 декабря 2023 года № 41/2 «О бюджете 

муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

далее – «решение», следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 

2024 год: 

                                              
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ЖЕМЧУЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

43-я сессия 2 - го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 43/2 

 

5 апреля 2024 года       с.Жемчужина 





Приложение 3 

к решению Жемчужинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым                

от 27 декабря 2023 года № 41/2 «О бюджете 

муниципального образования Жемчужинское 

сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»  

(в редакции решения Жемчужинского сельского 

совета Нижнегорского района Республики Крым 

от 5 апреля 2024 года № 43/2) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Жемчужинское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год 

 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма 
код 

ГРБ

С 

код 

раздела, 

подраздела 

код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруппы 

видов 

расходов 

1 2 3 4 5 6 

Администрация 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

903       4 873 930,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 0100     3 379 453,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 0102     878 754,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

администрации Жемчужинского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения» 

903 0102 01 0 00 00000   878 754,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органа местного самоуправления 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов 

903 0102 01 0 00 0019Г   878 754,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 0102 01 0 00 0019Г 120 878 754,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

903 0104     2 226 161,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

администрации Жемчужинского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения» 

903 0104 01 0 00 00000   2 226 161,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Жемчужинского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым в рамках 

программного направления 

расходов 

903 0104 01 0 00 00190   2 226 161,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 0104 01 0 00 00190 120 1 626 448,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 01 0 00 00190 240 599 515,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 0104 01 0 00 00190 850 198,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 0106     29 268,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0106 91 0 00 00000   29 268,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения на 

осуществление части переданных 

полномочий 

903 0106 91 2 00 00000   29 268,00 



Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части переданных 

полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля в рамках 

непрограммных расходов 

903 0106 91 2 00 00191   29 268,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 0106 91 2 00 00191 540 29 268,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

903 0107     173 043,00 

Муниципальная программа 

«Подготовка и проведение 

выборов депутатов в 

представительный орган 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» 

903 0107 08 0 00 00000   173 043,00 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов депутатов в 

представительный орган 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов 

903 0107 08 0 00 В2024   173 043,00 

Специальные расходы 903 0107 08 0 00 В2024 880 173 043,00 

Резервные фонды 903 0111     1 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0111 91 0 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

903 0111 91 7 00 00000   1 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

903 0111 91 7 00 90100   1 000,00 

Резервные средства 903 0111 91 7 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 0113     71 227,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0113 91 0 00 00000   71 227,00 

Мероприятия в сфере 

административной 

ответственности 

903 0113 91 1 00 00000   777,00 



Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

903 0113 91 1 00 71400   777,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 91 1 00 71400 240 777,00 

Ежегодные взносы 903 0113 91 3 00 00000   5 450,00 

Расходы на оплату ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию 

«Совет муниципальных 

образований Республики Крым» 

в рамках непрограммных 

расходов 

903 0113 91 3 00 00401   5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 0113 91 3 00 00401 850 5 450,00 

Исполнение судебных актов в 

рамках непрограммных расходов 

903 0113 91 6 00 00000   65 000,00 

Расходы на исполнение 

судебных актов по взысканию 

судебных издержек физическому 

лицу 

903 0113 91 6 00 00590   65 000,00 

Исполнение судебных актов 903 0113 91 6 00 00590 830 65 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     139 845,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

903 0203     139 845,00 

Муниципальная программа 

«Осуществление первичного 

воинского учета в 

Жемчужинском сельском 

поселении Нижнегорского 

района Республики Крым» 

903 0203 06 0 00 00000   139 845,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета в 

Жемужинском сельском 

поселении Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов 

903 0203 06 0 00 51180   139 845,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 0203 06 0 00 51180 120 122 776,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0203 06 0 00 51180 240 17 069,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 0300     2 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

903 0314     2 000,00 

Муниципальная программа 

«Противодействие 

экстремистской деятельности в 

Жемчужинском сельском 

поселении Нижнегорского 

района Республики Крым» 

903 0314 07 0 00 00000   2 000,00 

Расходы на обеспечение 

противодействия экстремистской 

деятельности в Жемчужинском 

сельском поселении 

Нижнегорского района 

Республики Крым в рамках 

программного направления 

расходов 

903 0314 07 0 00 07590   2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0314 07 0 00 07590 240 2 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 0500     1 172 585,00 

Жилищное хозяйство 903 0501     44 781,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0501 91 0 00 00000   44 781,00 

Взносы на капитальный ремонт 

муниципального имущества 

903 0501 91 5 00 00000   44 781,00 

Расходы на оплату взносов на 

капитальный ремонт 

муниципального имущества в 

многоквартирных домах 

903 0501 91 5 00 00590   44 781,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0501 91 5 00 00590 240 44 781,00 

Благоустройство 903 0503     1 127 804,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» 

903 0503 02 0 00 00000   1 127 804,00 

Расходы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

территории поселения в рамках 

программного направления 

903 0503 02 0 00 02590   1 127 804,00 



расходов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0503 02 0 00 02590 240 1 127 804,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

903 0800     33 047,00 

Культура 903 0801     33 047,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0801 91 0 00 00000   33 047,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения на 

осуществление части переданных 

полномочий 

903 0801 91 2 00 00000   33 047,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части переданных 

полномочий на организацию 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек 

поселения в рамках 

непрограммных расходов 

903 0801 91 2 00 11591   12 017,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 0801 91 2 00 11591 540 12 017,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части переданных 

полномочий на создание условий 

для организации досуга и 

обеспеченности жителей 

поселения услугами организаций 

культуры в рамках 

непрограммных расходов 

903 0801 91 2 00 14591   21 030,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 0801 91 2 00 14591 540 21 030,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000     147 000,00 

Пенсионное обеспечение 903 1001     147 000,00 



Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

администрации Жемчужинского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения» 

903 1001 01 0 00 00000   147 000,00 

Расходы на исполнение 

судебных актов по взысканию 

задолженности по ежемесячной 

доплате к страховой пенсии по 

старости физическому лицу 

903 1001 01 0 00 00117   147 000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

903 1001 01 0 00 00117 310 147 000,00 

ИТОГО         4 873 930,00 



Приложение 4 

к решению Жемчужинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым                

от 27 декабря 2023 года № 41/2 «О бюджете 

муниципального образования Жемчужинское 

сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»  

(в редакции решения Жемчужинского сельского 

совета Нижнегорского района Республики Крым 

от 5 апреля 2024 года № 43/2) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Жемчужинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым по разделам,  

подразделам расходов бюджета на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   3 379 453,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 878 754,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 226 161,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 29 268,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 173 043,00 

Резервные фонды 01 11 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 71 227,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   139 845,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 139 845,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   2 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 2 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   1 172 585,00 

Жилищное хозяйство 05 01 44 781,00 

Благоустройство 05 03 1 127 804,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   33 047,00 

Культура 08 01 33 047,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   147 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 147 000,00 

ИТОГО     4 873 930,00 



Приложение 5 

к решению Жемчужинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым                

от 27 декабря 2023 года № 41/2 «О бюджете 

муниципального образования Жемчужинское 

сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»  

(в редакции решения Жемчужинского сельского 

совета Нижнегорского района Республики Крым 

от 5 апреля 2024 года № 43/2) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Жемчужинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год 

 

(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Сумма 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

администрации 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения» 

01 0 00 00000       3 251 915,00 

Расходы на исполнение 

судебных актов по взысканию 

задолженности по ежемесячной 

доплате к страховой пенсии по 

старости физическому лицу 

(публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

01 0 00 00117 310 10 01 147 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 00190 120 01 04 1 626 448,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 599 515,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 198,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органа местного 

самоуправления 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0019Г 120 01 02 878 754,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» 

02 0 00 00000       1 127 804,00 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

программного направления 

расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 00 02590 240 05 03 1 127 804,00 



Муниципальная программа 

«Осуществление первичного 

воинского учета в 

Жемчужинском сельском 

поселении Нижнегорского 

района Республики Крым» 

06 0 00 00000       139 845,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета в 

Жемужинском сельском 

поселении Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

06 0 00 51180 120 02 03 122 776,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета в 

Жемужинском сельском 

поселении Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 00 51180 240 02 03 17 069,00 

Муниципальная программа 

«Противодействие 

экстремистской деятельности в 

Жемчужинском сельском 

поселении Нижнегорского 

района Республики Крым» 

07 0 00 00000       2 000,00 

Расходы на обеспечение 

противодействия 

экстремистской деятельности в 

Жемчужинском сельском 

поселении Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 00 07590 240 03 14 2 000,00 

Муниципальная программа 

«Подготовка и проведение 

выборов депутатов в 

представительный орган 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» 

08 0 00 00000       173 043,00 



Расходы на подготовку и 

проведение выборов депутатов 

в представительный орган 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов 

(специальные расходы) 

08 0 00 В2024 880 01 07 173 043,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

91 0 00 00000       179 323,00 

Мероприятия в сфере 

административной 

ответственности 

91 1 00 00000       777,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 240 01 13 777,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий 

91 2 00 00000       62 315,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля в рамках 

непрограммных расходов (иные 

межбюджетные трансферты) 

91 2 00 00191 540 01 06 29 268,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий на 

организацию библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

91 2 00 11591 540 08 01 12 017,00 



сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения в 

рамках непрограммных 

расходов (иные межбюджетные 

трансферты) 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий на 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспеченности жителей 

поселения услугами 

организаций культуры в рамках 

непрограммных расходов (иные 

межбюджетные трансферты) 

91 2 00 14591 540 08 01 21 030,00 

Ежегодные взносы 91 3 00 00000       5 450,00 

Расходы на оплату ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию 

«Совет муниципальных 

образований Республики Крым» 

в рамках непрограммных 

расходов (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

91 3 00 00401 850 01 13 5 450,00 

Взносы на капитальный ремонт 

муниципального имущества 

91 5 00 00000       44 781,00 

Расходы на оплату взносов на 

капитальный ремонт 

муниципального имущества в 

многоквартирных домах (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 5 00 00590 240 05 01 44 781,00 

Исполнение судебных актов в 

рамках непрограммных 

расходов 

91 6 00 00000       65 000,00 

Расходы на исполнение 

судебных актов по взысканию 

судебных издержек 

физическому лицу (исполнение 

судебных актов) 

91 6 00 00590 830 01 13 65 000,00 



Резервный фонд администрации 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

91 7 00 00000       1 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

(резервные средства) 

91 7 00 90100 870 01 11 1 000,00 

ИТОГО         4 873 930,00 



Приложение 6 

к решению Жемчужинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым                

от 27 декабря 2023 года № 41/2 «О бюджете 

муниципального образования Жемчужинское 

сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»  

(в редакции решения Жемчужинского сельского 

совета Нижнегорского района Республики Крым 

от 5 апреля 2024 года № 43/2) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

365 963,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

365 963,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

365 963,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 507 967,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

4 507 967,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

4 507 967,00 

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

4 507 967,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 873 930,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

4 873 930,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

4 873 930,00 

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

4 873 930,00 

 


